



ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 08 сентября 2016 г. № 118-у

г. Архангельск

О внесении изменений в отдельные постановления главы администрации Архангельской области

В соответствии с областным законом от 23 сентября 2008 года № 567-29-ОЗ «О наградах в Архангельской области», в целях приведения постановлений главы администрации Архангельской области в соответствие с законодательством Архангельской области **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления главы администрации Архангельской области.
2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности
Губернатора
Архангельской области**



А.П. Гришков

УТВЕРЖДЕНЫ
указом Губернатора
Архангельской области
от 08 сентября 2016 г. № 118-у

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления
главы администрации Архангельской области**

1. Внести в Положение о звании «Почетный работник лесного комплекса Архангельской области», утвержденное постановлением главы администрации Архангельской области от 12 января 2009 года № 1, следующие изменения:

1) абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:

«рассматривает на комиссии по наградам министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области ходатайства о присвоении звания «Почетный работник лесного комплекса Архангельской области» и принимает мотивированное решение о поддержке или об отклонении представленных ходатайств;»;

2) в пункте 11 слова «заместителем Губернатора Архангельской области, курирующим лесной комплекс Архангельской области» заменить словами «заместителем председателя Правительства Архангельской области, в ведении которого находится министерство природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области»;

3) пункт 14 после слов «к нему,» дополнить словом «единовременное»;

4) в пункте 15:

после слова «единовременного» дополнить словом «денежного»;
слова «утвержденных на содержание министерства» заменить словами «предусмотренных в областном бюджете министерству»;

5) в пункте 16:

слова «отделения федеральной почтовой связи, либо через кассу министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области» заменить словами «организации почтовой связи».

2. Внести в Положение о звании «Почетный геолог Архангельской области», утвержденное постановлением главы администрации Архангельской области от 15 января 2009 года № 6, следующие изменения:

1) абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:

«рассматривает на комиссии по наградам министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области ходатайства о присвоении звания «Почетный геолог Архангельской области» и принимает мотивированное решение о поддержке или об отклонении представленных ходатайств;»;

2) в пункте 11 слова «заместителем Губернатора Архангельской области, курирующим данную отрасль» заменить словами «заместителем

председателя Правительства Архангельской области, в ведении которого находится министерство природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области»;

3) пункт 14 после слов «к нему,» дополнить словом «единовременное»;

4) в пункте 15:

после слова «единовременного» дополнить словом «денежного»;

слова «утвержденных на содержание министерства» заменить словами «предусмотренных в областном бюджете министерству»;

5) в пункте 16:

слова «отделения федеральной почтовой связи, либо через кассу министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области» заменить словами «организации почтовой связи».

3. Внести в Положение о звании «Почетный работник горной, нефтяной и газовой промышленности Архангельской области», утвержденное постановлением главы администрации Архангельской области от 15 января 2009 года № 7, следующие изменения:

1) абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:

«рассматривает на комиссии по наградам министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области ходатайства о присвоении звания «Почетный работник горной, нефтяной и газовой промышленности Архангельской области» и принимает мотивированное решение о поддержке или об отклонении представленных ходатайств;»;

2) в пункте 11 слова «заместителем Губернатора Архангельской области, курирующим данную отрасль» заменить словами «заместителем председателя Правительства Архангельской области, в ведении которого находится министерство природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области»;

3) пункт 14 после слов «к нему,» дополнить словом «единовременное»;

4) в пункте 15:

после слова «единовременного» дополнить словом «денежного»;

слова «утвержденных на содержание министерства» заменить словами «предусмотренных в областном бюджете министерству»;

5) в пункте 16:

слова «отделения федеральной почтовой связи, либо через кассу министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области» заменить словами «организации почтовой связи».

4. Внести в Положение о звании «Почетный эколог Архангельской области», утвержденное постановлением главы администрации Архангельской области от 06 февраля 2009 года № 26, следующие изменения:

1) абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:

«рассматривает на комиссии по наградам министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области ходатайства о присвоении звания «Почетный эколог Архангельской области» и принимает

мотивированное решение о поддержке или об отклонении представленных ходатайств;»;

2) в пункте 11 слова «заместителем Губернатора Архангельской области, курирующим данную отрасль» заменить словами «заместителем председателя Правительства Архангельской области, в ведении которого находится министерство природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области»;

3) пункт 14 после слов «к нему,» дополнить словом «единовременное»;

4) в пункте 15:

после слова «единовременного» дополнить словом «денежного»;

слова «утвержденных на содержание министерства» заменить словами «предусмотренных в областном бюджете министерству»;

5) в пункте 16:

слова «отделения федеральной почтовой связи, либо через кассу министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области» заменить словами «организации почтовой связи».

